





VIA FRANCESCO ANTOLISEI, 6 - 00173 ROMA Tel. 06 3311705 - Fax 06 3311724

## SINTESI DEL VERBALE RIUNIONE DI CONSIGLIO FEDERALE

## 3 Dicembre 2022

Il giorno 3 dicembre 2022, presso l'Hotel Living Place Bologna – Via Properzia de Rossi - 40138 BO, si è tenuta in modalità mista in presenza e in video conferenza, utilizzando la piattaforma di collaborazione remota "Microsoft Teams", la riunione di consiglio federale.

Il Presidente informa il Consiglio della richiesta congiunta con la FIBIS al Coni e Sport e Salute della proroga per la presentazione del bilancio Preventivo 2023 al 15 gennaio 2023, a seguito della costituzione della Federazione Italiana Sport Biliardo e Bowling in data 23 novembre u.s., e di aver ricevuto in data 2 dicembre u.s., l'approvazione della proroga da parte del CONI, al fine di poter predisporre un budget unico per il 2023.

Contestualmente tale proroga è stata chiesta anche al Cip, avendo presentato un progetto, il cui contributo dovrà essere inserito nel Budget 2023 essendo stati riconosciuti come Disciplina Associata Paralimpica.

Il Presidente informa altresì di aver individuato nella persone del sig. Giuseppe Semplice il nuovo coordinatore e responsabile del settore studentesco e che tale incarico verrà ufficializzato previo incontro fissato in sede per il giorno 13 dicembre p.v.

Il Presidente porta a conoscenza del consiglio della volontà di attuare i progetti presentati in maniera congiunta con la FIBIS, riguardanti il settore studenti e over 65.

Il Presidente informa il Consiglio che a seguito di una avaria al pc della segreteria federale, è stato acquistato un pc rigenerato.

Il Presidente conferma che il verbale della riunione del Consiglio Federale del 12 novembre 2022 è stato inviato a tutti i componenti del Consiglio federale. Il verbale viene sottoposto all'approvazione. Eseguita la votazione per alzata di mano, il Presidente dichiara che il verbale del 12 novembre 2022 è approvato all'unanimità.

Il Presidente cede la parola al Vice Presidente Langiu il quale dichiara che a breve fornirà la relazione alla luce del consuntivo dei lavori già svolti dalla società XRG Tech e in base al numero delle ore svolte suddivise tra programmazione e assistenza, come preventivato nell'accordo biennale stipulato.

Il Presidente si congratula con la commissione per Comunicazione tutta e in particolare con il coordinatore consigliere Valentini per il lavoro svolto seppur con fondi esigui. Passa la parola al consigliere Valentini, il quale grato per il riconoscimento del proprio lavoro, propone un progetto che ha già condiviso con la Federazione Biliardo, al fine di poter effettuare le riprese televise e poter ritornare sui canali Rai per il prossimo anno. Purtroppo i costi per le attrezzature sono elevati e anche la forza lavoro dovrebbe essere incentivata e incrementata.

Il Presidente lamenta la mancata presentazione e realizzazione del progetto da parte del Vice Presidente Sattanino, responsabile dell'apposita commissione, benchè sia stato indicato nel piano di risanamento della Fisb per gli anni 2018/2024 come parte sostanziale della fonte di ricavo.

Il Presidente federale pone attenzione sull'attività della commissione femminile, che non ha portato a nuovi tesseramenti del settore femminile e che l'attività è stata svolta tra le donne tesserate, probabilmente ciò è dovuto anche dal momento pandemico che ha reso tutto più faticoso.



Il Presidente propone il tecnico Massimo Brandolini come Commissario Tecnico del settore maschile e supervisore del settore Alto livello, che comprende oltre la nazionale maschile, anche la nazionale femminile e juniores. Per il settore femminile propone il rinnovo della sig.ra Deborah Waite, alla quale ha già richiesto di presentare un programma specifico per valorizzare al meglio la categoria femminile e per il settore Juniores propone il consigliere Claudio Valentini.

Il Consiglio Federale, stabilisce che la domanda di riaffiliazione delle ASD e il tesseramento di almeno 10 tra atleti e tecnici, potrà essere effettuata a partire dal **20 dicembre 2022 al 15 gennaio 2023,** esclusivamente attraverso la procedura via internet, tramite il sito federale, che prevede la compilazione di tutta la modulistica on-line con trasmissione immediata dei dati anagrafici alla Segreteria Federale.

Attraverso tale procedura la convalida avverrà direttamente da parte della Segreteria Federale, successivamente alla presa visione della copia del bonifico relativo ad ogni operazione di riaffiliazione/tesseramento.

Resta confermata l'obbligatorietà della produzione in formato cartaceo dei documenti generati on line dal sistema, che dovrà avvenire entro 10 giorni, decorrenti dall'operazione on line, al Comitato/Delegato Regionale.

La convalida da parte della Segreteria consentirà lo svolgimento, in via provvisoria, dell'attività federale, ferma la caducazione di tutti i risultati conseguiti in suddetta fase qualora, all'esito della produzione della documentazione in originale, nei termini e nei modi anzidetti, dovesse essere riscontrato un vizio insanabile della procedura di affiliazione o di tesseramento.

Si ricorda che le A.S.D. che non avessero provveduto a presentare domanda di riaffiliazione entro il 15 gennaio 2023, perderanno i diritti acquisiti con l'anzianità giusto quanto sancito dall'art. 3 del Regolamento Organico e verrà considerata nuova affiliazione.

Per le prime affiliazioni non è previsto alcun termine ultimo per la presentazione della relativa domanda.

Il bonifico bancario deve essere effettuato a favore della: Federazione Italiana Sport Bowling.

Nella affiliazione/riaffiliazione, i Presidenti dei Comitati Regionali o Delegati Regionali, devono controllare che sia veritiera la situazione dei passaggi di categoria sui moduli di Affiliazione o Riaffiliazione, riportati dal Centro Raccolta Dati, e che tutta la documentazione sia completa, debitamente compilata, datata e firmata.

I Presidenti o Delegati Regionali devono inviare, alla Segreteria Generale tutta la documentazione entro il 1 marzo 2023. I Presidenti o Delegati devono restituire alle A.S.D una copia della documentazione scrupolosamente CONTROLLATA e firmata. IL TUTTO IN 3 COPIE: 1 COPIA per l'A.S.D., 1 COPIA ALLA REGIONE, 1 COPIA ALLA SEGRETERIA GENERALE IN ORIGINALE.

Vengono riviste ed approvate le quote dell'attività federale, ammende e tasse 2023, in base ai nuovi campionati federali e per quanto riguarda il settore seniores viene deliberato che il campionato italiano del settore sarà unificato con la relativa quota federale di € 30 ad atleta.

Il Consiglio federale approva il Regolamento Tecnico Agonistico e di Settore per la stagione 2023 e il calendario agonistico per la stagione 2023.

Il Consiglio Federale in segno di riconoscenza per il lavoro e l'impegno profuso per la gestione di tutte le organizzazioni periferiche regionali, delibera il tesseramento gratuito per tutti i Comitati e Delegati Regionali.

Il Consiglio Federale, dopo aver verificato le modifiche richieste nella precedente riunione, sentito anche il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, approva il nuovo testo del Regolamento di Amministrazione e Contabilità e del Disciplinare e Trattamento Indennità e Rimborsi delle Spese di Trasferta.

P.I. 09487551005 / C.F. 96079940589

